

BALANCETE MENSAL		31/08/2020	31/08/2019	% Crescimento
ATIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u>	6.825.949	5.434.846	26%
	Disponibilidades	26.232	22.741	15%
	Relações Interfinanceiras	2.889.949	2.518.380	15%
	Operações de Crédito	3.845.754	2.820.719	36%
	Outros Créditos	32.994	32.064	3%
	Outros Valores e Bens	31.020	39.942	-22%
	<u>NÃO CIRCULANTE</u>	368.024	312.774	18%
	Investimentos	327.506	282.938	16%
	Imobilizado	72.562	58.495	24%
	Intangível	554	655	-15%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(32.598)	(29.314)	11%	
Total do ATIVO		7.193.973	5.747.620	25%
PASSIVO (Mil R\$)	<u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u>	5.479.247	4.280.295	28%
	Depósitos	5.132.804	3.934.455	30%
	Depósitos à Vista	1.085.797	606.358	79%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	3.921.494	3.231.502	21%
	Depósitos Interfinanceiros	125.513	96.595	30%
	Relações Interdependências	-	473	-100%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	172.042	215.705	-20%
	Outras Obrigações	174.401	129.662	35%
	<u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u>	1.714.726	1.467.325	17%
	Capital Social	1.122.357	991.897	13%
Reservas de Sobras	379.694	283.535	34%	
Sobras ou Perdas do Ano	212.675	191.893	11%	
Total do PASSIVO		7.193.973	5.747.620	25%
DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO	<u>Receitas da Intermediação Financeira</u>	576.445	572.128	1%
	Operações de Crédito	515.288	459.977	12%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	61.157	112.151	-45%
	<u>Despesas da Intermediação Financeira</u>	(201.112)	(222.661)	-10%
	Operações de Captação no Mercado	(80.568)	(130.860)	-38%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(7.142)	(10.956)	-35%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(113.402)	(80.845)	40%
	<u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u>	375.333	349.467	7%
	<u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u>	(163.170)	(157.359)	4%
	Receitas de Prestação de Serviços	96.988	81.125	20%
	Outras Receitas Operacionais	4.482	2.366	89%
	Despesas de Pessoal	(93.408)	(91.257)	2%
	Despesas Administrativas	(131.833)	(119.021)	11%
	Outras Despesas Operacionais	(39.399)	(30.572)	29%
	<u>Resultado Operacional</u>	212.163	192.108	10%
	Resultado Não Operacional	512	(215)	-338%
Resultado do Exercício		212.675	191.893	11%
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				